
Aicina iedzīvotājus uz sarunu par Stacijas
laukuma, Pļavas ielas un Krišjāņa Valdemāra
ielas pārbūvi Cēsīs

Cēsu novada pašvaldība aicina ikvienu interesentu uz klātienes tikšanos, lai prezentētu
un pārrunātu gaidāmos pārbūves un rekonstrukcijas darbus Stacijas laukumā un tam
piegulošajās ielās, Krišjāņa Valdemāra ielā un Pļavas ielā. Sanāksme notiks 5. martā
plkst. 17.00 Raunas ielā 4, 2. stāva zālē.

Tikšanās  laikā  iedzīvotājus  informēs  par  gaidāmajiem  būvdarbiem,  satiksmes
organizāciju ielu pārbūves laikā un autoostas darbību Stacijas laukuma rekonstrukcijas
laikā. Tāpat tiks gaidīti ierosinājumi un jautājumi, lai remontdarbu norise apgrūtinātu
pēc iespējas mazāk iedzīvotājus.

Pasākumā piedalīsies Cēsu novada pašvaldības atbildīgie projektu darbinieki, kā arī
būvnieki, ar kuriem noslēgti līgumi par ielu pārbūvi - SIA "ACBR" un SIA “MRG Būve”.

Plašāka informācija par būvdarbu norisi:



1. Stacijas laukuma un tam piegulošo ielu rekonstrukcija, Cēsīs, Cēsu novadā

Kopējā pārbūvējamā Stacijas laukuma platība 3663 m2, Raiņa iela 190,68 m un Raunas
iela 63,89 metri. Būvprojektā transporta kustība Stacijas laukumā organizēta pa apli
pulksteņa  rādītāja  virzienā,  saglabājot  divvirziena  kustību  piegulošajā  Raiņa  ielas
posmā. Autobusiem paredzētas sešas pieturvietas pasažieru iekāpšanai, kas izvietotas
gar skvēru apļa iekšpusē. Pasažieru izkāpšanai veidos divas pieturvietas Raiņa ielas
abās  pusēs.  Teritorijā  paredzēta  veloinfrastruktūra  un  velostāvvieta  -nojume
velosipēdu novietošanai.  Celiņus un gājēju pārejas organizētas atbilstoši  aktuālajai
gājēju plūsmai no Raunas ielas un Raiņa ielas abās pusēs. Centrālais skvērs ietver
gājēju celiņu izvietojumu atbilstoši galvenajām gājēju plūsmām un autobusu pieturām.
Skvērā paredzēts bērnu rotaļu laukums, soli, apgaismojums un pulkstenis.

Būvdarbus veiks SIA “MRG Būve”.  Būvdarbu summa 1 232 652,76 EUR bez PVN.
Projekta autors “Marten projekti”. Būvuzraugs SIA “Somniar”.

2. Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas pārbūve, Cēsīs

Būvprojektā paredzēts veikt  Krišjāņa Valdemāra ielas posma (no Raunas ielas līdz
Piebalgas ielai) pārbūve 398 m garumā, paredzot ceļa seguma, velo un gājēju celiņu
izveidi,  15  apgaismes  stabu  uzstādīšanu,  vājstrāvas  tīklu  izbūvi,  lietusūdens
kanalizācijas tīklu izbūvi, ūdens un sadzīves tīklu pārbūvi, teritorijas labiekārtojumu ar
apstādījumiem. Pļavas ielas posmā (no Vaļņu ielas līdz Noliktavas ielai)  paredzēta
pārbūve 379 m garumā, paredzot ceļa seguma, velo un gājēju celiņu izveidi, astoņu
apgaismes stabu uzstādīšanu, vājstrāvas tīklu izbūvi,  lietusūdens kanalizācijas tīklu
izbūvi un ūdens un sadzīves tīklu pārbūvi.

Būvdarbus veiks SIA “ACBR”. Būvdarbu summa 1 237 940,94 EUR bez PVN. Projekta
autors “RK projekti”. Būvuzraugs SIA “Somniar”.

Krišjāņa  Valdemāra  ielas  un  Pļavas  ielas  pārbūve  Cēsīs  tiek  īstenota  5.1.1.  specifiskā
atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības
un  kultūras  mantojuma,  tūrisma  un  drošības  veicināšana  pilsētu  funkcionālajās
teritorijās"  5.1.1.1.  pasākuma  "Infrastruktūra  uzņēmējdarbības  atbalstam"  projekta
“Infrastruktūra  uzņēmējdarbības  atbalstam”  (projekta  identifikācijas  Nr.
5.1.1.1/2/24/A/013) ietvaros. Projektu plānots realizēt līdz 2026. gada 31. decembrim.
Kopējās  projekta  izmaksas  ir  4  510  977,48  EUR,  t.sk.PVN,  no  kurām  ERAF
līdzfinansējums  1  754  638  EUR  apmērā.
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